

[REDAKTOR]
Od: [REDAKTOR]
Wysłano: 9 października 2024 11:29
Do: Wydział Spraw Obywatelskich (BM); kontakt
Temat: Umowa o pracę adwokata, zmiana zawodu na radcę prawnego - petycja

UWAGA !!! Ta wiadomość została wysłana przez nadawcę spoza sądów i Ministerstwa Sprawiedliwości. Zachowaj ostrożność przy otwieraniu linków i załączników!

Szanowni Państwo,

Jestem mamą 5-miesięcznego niemowlaka. W ubiegłym roku zdałam egzamin adwokacki. Obecnie jestem zatrudniona na umowie o pracę na czas nieokreślony jako adwokat niewykonyjący zawodu. Nie mogę zatem wykonywać całości obowiązków zawodowych związanych z reprezentacją przed sądami klientów kancelarii, w której pracuję, gdyż musiałabym wykonywać zawód co wymuszałoby ode mnie wypowiedzenie umowy o pracę. Chciałabym zmienić w związku z tym profesję na radcę prawnego i wykonywać zawód, ale znalazłam się w obecnie potrzasku, gdyż aby zmienić zawód muszę wykonywać zawód adwokata, co wymaga ode mnie zwolnienia się z pracy. Uważam, że obecne przepisy wymuszające po pierwsze brak umów o pracę w przypadku adwokatów, a po drugie konieczność zwolnienia się z pracy i rozpoczęcie działalności gospodarczej aby móc przenieść się na radcę prawnego niezwykle dyskryminują młode matki i kobiety w wieku rozrodczym takie jak ja. Jest to krzywdzące, gdyż oczywistym jest, że młoda matka posiada obawy przed porzuceniem pracy na etacie, nie mówiąc o wszelkich uprawnieniach z tym związanych chociażby przykładowo do urlopów macierzyńskich, rodzicielskich i wychowawczych immanentnie z tym związanych. W mojej ocenie powinno zostać wprowadzone ułatwienie dla przenoszenia się z adwokatury do samorządu radcowskiego pomijające konieczność wykonywania działalności gospodarczej i wypowiedzania umów o pracę.

Stan obecny dyskryminuje kobiety i młode matki. Jest to tym większy problem, że obecnie istnieje porażający problem z niżem demograficznym w Polsce, w związku z czym nasze państwo winno podejmować działania zwiększające komfort kobiet w wieku rozrodczym. W chwili obecnej pragnę zauważyć, że mężczyźni w analogicznej sytuacji nie posiadaliby tak sporego problemu jaki posiadam ja jako młoda matka i kobieta w wieku rozrodczym.

W związku z tym wnoszę o rozważenie wprowadzenia stosownych rozwiązań dla młodych kobiet takich jak ja, aby nie czuły się dyskryminowane zawodowo poprzez po pierwsze zakazy umów o pracę, a po drugie trudności ze zmianą samorządu zawodowego.